Quinta-feira

8 de dezembro de 2022

Ano 01 | Número 221

Página | 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 024/2022 DPE-PR

Objeto: Aquisição de bandeiras oficiais e, bandeiras

de mesa (Estados), mastros com base tripla, púlpito

em acrílico personalizado, prisma de mesa e

backdrop (painéis de fundo para entrevistas e fotos),

para a Defensoria Pública do Estado do Paraná.

Data da sessão: 21/12/2022.

Horário de abertura das propostas: 11:00 horas.

Horário de início da disputa: 11:30 horas.

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID:

977834).

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br,

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br.

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL CSDP Nº 016/2022

Convoca Defensores/as Públicos/as

interessados em concorrer para formação

de listas tríplices para fins de promoção por

merecimento.

O PRESIDENTE DO CONSELHO

SUPERIOR DO ESTADO DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 27,

III, 105 e 106 da Lei Complementar

Estadual nº 136/2011 e no art. 117 da Lei

Complementar nº 80/1994;

CONSIDERANDO o teor das Deliberações

CSDP nº 11/2018 e 010/2021, bem como a

Resolução DPG nº 348/2022;

CONSIDERANDO o contido no

procedimento administrativo nº 18.543.166-

5;

RESOLVE, ad referendum

Lançar o presente EDITAL para a inscrição

de Defensores/as Públicos/as interessados/as

em concorrer em procedimento de formação

de listas tríplices para fins de promoção e

provimento de 05 (cinco) vagas de

Defensor/a Público/a de Segunda

Categoria declaradas abertas pela

Defensoria Pública-Geral, e que serão

providas nos termos da lei, conforme as

seguintes regras:

Art. 1º. É requisito de participação ser

membro/a estável da Defensoria Pública do

Estado do Paraná em exercício, com pelo

menos 2 (dois) anos de efetivo exercício na

atual categoria, e não estar afastado das suas

atribuições institucionais.

Art. 2º. As inscrições serão recebidas do dia

20 de dezembro de 2022 até as 17h do dia

10 de janeiro de 2023 e deverão ser

protocoladas através de protocolo eletrônico,

junto com todos os documentos

comprobatórios, na Secretaria do Conselho

Superior (DPP/CSSEC), através do Sistema

E-Protocolo Digital, com título: Inscrição -

Edital CSDP/DPPR 016/2022 - Nome do/a

candidato/a.

Art. 3º. O merecimento será apurado pela

atuação do membro/a da Defensoria Pública

do Paraná em toda a sua carreira.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

PARANÁ – DPE-PR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 043/2022

Protocolo nº: 19.341.271-8

Contratado: EDITORA BEM PARANÁ LTDA.

CNPJ: 76.637.305/0001-70

Objeto: Prestação de serviços, sob demanda, de

publicação em jornal de grande circulação,

conforme especificações do e-Protocolo n.

19.341.271-8.

Preço: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Fundamento: Art. 34, inc. II, da Lei Estadual

(PR) n. 15.608/2007 c/c art. 24, inc. II, da Lei

Federal n. 8.666/1993.

Data da assinatura: 06/12/2022.

OLENKA LINS E SILVA MARTINS

ROCHA

1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do

Paraná